
UCHWAŁA NR LIII/361/10 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 29 września 2010 r. 
 

 

w sprawie regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Tychowa 

 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1) uchwala 
się, co następuje: 

 
 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela 
Tychowa, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uchwala się wzór Księgi Honorowych obywateli Tychowa, który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  
 

§2 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 
 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tychowie oraz w Wieściach Tychowskich. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1/zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 102, 
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. .Nr 172,poz.1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, 
poz.1457, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230. 

    



    Załącznik nr 1 
do uchwały NR LIII/361/10   

          Rady Miejskiej w Tychowie  
         z dnia 29 września 2010 r. 

 

 
Regulamin nadawania 

tytułu Honorowego Obywatela Tychowa 
 

§1. Tytuł Honorowego Obywatela Tychowa jest wyrazem najwyższego wyróżnienia  
i formą uznania za wybitne zasługi na rzecz Gminy oraz za ofiarną działalność społeczną.  
 

§2. 1. Tytuł, o którym mowa w § 1 może być nadany obywatelom polskim  
i cudzoziemcom.  
      
      2. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 
 

§3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu określonego w § 1 mogą występować:  
 

1) Przewodniczący Rady,  
2) Komisje Rady,  
3) Burmistrz Tychowa.  

4) Organizacje społeczne, polityczne, związkowe oraz organizacje pozarządowe,  
działające na terenie Tychowa, 

5) Co najmniej 50 obywateli, mieszkańców Gminy Tychowo, posiadających czynne    
prawo wyborcze.  
 

2. Wniosek składany jest w formie pisemnej i zawiera: 
- dane o kandydacie,  
- uzasadnienie wyróżnienia kandydata.  
 

3. Wniosek zaopiniowany przez Komisje Rady, rozpatrywany jest na sesji Rady Miejskiej 
w terminie do 12 miesięcy od daty jego złożenia w Biurze Rady Miejskiej. 
 

§4. Osoba wyróżniona tytułem określonym w §1 otrzymuje Akt Nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Tychowa. 
  

§5. Wręczenia Aktu o którym mowa w § 4 dokonuje Przewodniczący Rady i Burmistrz 
Tychowa – na uroczystej sesji Rady 
  

§6. Ewidencję osób wyróżnionych tytułem Honorowego Obywatela Tychowa prowadzi 
Biuro Rady Miejskiej w formie "Księgi Honorowych Obywateli Tychowa" zgodnie  
z załącznikiem do regulaminu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Załącznik nr 2  
do uchwały NR LIII/361/10  

          Rady Miejskiej w Tychowie  
         z dnia 29 września 2010 r. 

 
Księga Honorowych Obywateli Tychowa 

 
 
Uchwałą Nr …………………………….. z dnia .........................................................................  
na wniosek złożony przez  
.......................................................................................................................................................  
Rada Miejska w Tychowie  nadała 
 

TYTUŁ HONOROWEGO OBYWATELA TYCHOWA  
Panu/Pani  

....................................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................... 
Wręczenia Aktu Nadania dokonali:  Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz  Tychowa 
...................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 
w dniu .......................................................................................................................................... 
.........................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................  

(okoliczności wręczenia) 
 
 Dane dotyczące wyróżnionej osoby :  

1. Data i miejsce urodzenia ……..........................................................................................  
2. Adres zamieszkania ……….............................................................................................. 

...........................................................................................................................................  
3. Wykształcenie i zawód ………………………………………………………………….  
               ..................................................................................................................................  
4. Miejsce pracy…………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………...................................       
...........................................................................................................................................  

 
Uzasadnienie wyróżnienia: …………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
Opis okoliczności wręczenia  Tytułu Honorowego Obywatela :……………………………. 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………... 
Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Tychowa dokonał pracownik Biura Rady Miejskiej 
 
 
 
.............................................................  
             (imię i nazwisko) 
 

  (pieczęć Rady Miejskiej) 
 


